
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от /4  Ц . b j io
г. Краснодар

№

Об установлении тарифов на тепловую энергию

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло
снабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основании 
решения правления региональной энергетической комиссии -  департамента цен 
и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию на период действия с 
01.01.2021 по 31.12.2023 в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, опреде
ляемые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием ме
тода индексации в соответствии с приложением 2.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов



к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от Й.12.. № ЪХ/ього  -

Приложение 1

ТАРИФЫ
на тепловую энергию

№
п/п

Н аи м ен ован и е регул и руем ой  
организации

В ид тари ф а Год В од а

1. О О О  «С трой С ерви с» Д ля п отреби телей  в случае отсутстви я д и ф ф ерен ц и ац и и  тари ф ов  по 
схем е подклю чения

с 01.01.2021 по 30.06.2021 5174,13
с 01 .07.2021 по 31.12.2021 5205 ,57

О дноставочны й, с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 5205,57
руб./Г кал. с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 5413 ,76

с 01 .01 .2023  по 30 .06 .2023 5413 ,76
с 01 .07 .2023  по 31 .12 .2023 5630,33

Н аселение (с Н Д С )
с 01.01.2021 по 30.06.2021 6208 ,96
с 01 .07.2021 по 31.12.2021 6246 ,68

О дноставочны й, с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 6246 ,68
руб ./Г  кал. с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 6496,51

с 01 .01 .2023  по 30 .06 .2023 6496,51
с 01 .07 .2023  по 31.12 .2023 6756 ,40

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с 

использованием метода индексации

Таблица 1

№
гт/п

Н аи м ен ован и е р егу л и р у 
ем ой организации

Г од

Б азовы й  уровень 
оп ерац и он н ы х р ас

ходов

И н декс эф ф екти в
ности  о п ерац и он 

ны х расходов

П оказател и  эн ер 
госб ереж ен и я и 
эн ергети ческ ой  

эф ф екти вн ости *

ты с. руб. %

1 О О О  «С трой С ерви с»
2021 4796,4 -

2022 - 1
2023 - 1

* п оказатель  при веден  в табли ц е 2 настоящ его  п рилож ения



2

Таблица 2

№
п/п

Н аим енование регули
руем ой организации

Г од

П оказатели  энергосбереж ения и эн ергети ческой  эф ф екти вн ости

Д оля зданий, стро
ений, сооруж ений  
регулируем ой  ор
ганизации, осн а
щ енны х п ри бо

рам и  учета воды, 
природного  газа, 

теп ловой  энергии, 
электрической  

энергии , %

Д оля и спользования осве
ти тельн ы х  устройств с ис
пользованием  эн ергосбе

регаю щ их лам п  (за  исклю 
чением  осветительны х 

устрой ств  с и спользова
нием  светодиодов) в об

щ ем  объем е используем ы х 
освети тельн ы х  устройств, 

%

Д оля и спользо
вания освети 

тельны х 
устройств с ис
пользованием  
светодиодов в 
общ ем  объем е 
используем ы х 
осветительны х 
устройств , %

Д оля обученны х 
ответственны х за  
энергосбереж ение 

и повы ш ение 
энергетической  

эф ф ективности , %

Д оля м н огокварти рн ы х дом ов, 
ж илы х дом ов, дачны х дом ов или 
садовы х  дом ов, оснащ енны х кол

л екти вн ы м и  (общ едом овы м и) 
п риборам и  учета тепловой  эн ер 
гии, в общ ем  количестве таких  

дом ов, в которы е осущ ествляется 
поставка соответствую щ его  эн ер
гетического  ресурса, за  и склю че
нием  ветхих, авари й н ы х объек

тов, м н огоквартирны х дом ов, ф и
зи чески й  износ основны х кон

структивны х элем ентов которы х 
превы ш ает сем ьдесят процентов 
и которы е не вклю чены  в соот

ветствии  с ж илищ ны м  закон од а
тельством  в региональную  п р о 

грам м у капитального  рем он та об 
щ его и м ущ ества в м н огокварти р

ны х дом ах в связи  с принятием  
н орм ативны м  правовы м  актом  

суб ъ екта  Р оссийской  Ф едерации  
реш ен и я об их сносе или рек он 

струкции, %

1 О О О  «С тройС ервис»

2021

2022

2023

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


